令和 4年９月 12日

お客さま 各位
岐 阜 信 用 金 庫

電子交換所の運用開始に伴う手数料の一部改定のお知らせ

  いつも岐阜信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
 令和 4年 11月の電子交換所運用開始に伴い、当金庫では、下記のとおり各種手数料
 を改定させていただきます。
  今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。

                    記

１．概要
  金融界では令和 8年度末までに手形・小切手機能の全面的な電子化を目指していま
す。その過渡期の対応として、令和 4年 11月に電子交換所が開設されるものです。
 電子交換所の運用開始に伴い、全国の手形交換所が廃止され、手形・小切手の交換
業務は電子交換所に統一されるため、代金取立手数料の取扱区分の変更および料金の
改定を実施いたします。また、手形・小切手の流通量が減少するなか、安定的な決済
サービスのご提供を行うため、手形・小切手発行手数料を改定いたします。

２．改定日
  令和４年１１月４日（金）

３．改定内容
（１）代金取立手数料

※即日入金扱いの手形・小切手は無料です。

（２）手形・小切手発行手数料

以 上

改定前

本支店宛 本支店宛※ 220円

他行宛

同地内宛 440円

異交換地宛 660円

遠隔地宛 880円

改定後

電子交換所

本支店宛※ 440円

他行宛

660円

 改定前 改定後

当座手形 手形帳 1 冊（50 枚）につき 1,100円 5,500円

当座小切手 小切手帳 1冊（50 枚）につき 1,100円 5,500円